令和４年度第２回宇部・小野田医療圏地域医療構想調整会議 議事概要

【日  時】令和４年１１月２９日（火）１９：００～１９：３０

【開催方法】オンライン開催

【出 席 者】出席者名簿のとおり

【議事内容】

○ 第１回回復期・慢性期医療連携検討部会の協議結果の報告を行った。

○ 地域医療構想の実現に資するため、小野田赤十字病院から、慢性期病床の

削減及び地域医療構想の達成に向けた対応方針の変更について説明があり、

合意した。

【議事結果】

 １ 令和３年度病床機能報告結果について

県医療政策課から、医療機関における病床機能報告結果について、説明を行

った。

（主な意見・質問等）

特に意見、質問等はなし。

２ 病床機能再編支援事業及び公的医療機関等２０２５プランについて（小野田

赤十字病院）

令和４年度病床機能再編支援事業の実施を希望した小野田赤十字病院から、

単独病床機能再編計画及び２０２５プランの変更について、説明を行った。

計画では、限られた医師・看護師等の医療資源を最大限効率的に活用し、持

続可能な地域医療提供体制を確保して経営の安定を図るため、医療圏内で過多

となっている慢性期病床の削減を行うことが示された。また、新型コロナウイ

ルス感染症患者をはじめとした新興感染症患者の対応には影響がないことなど

が説明された。

（主な意見・質問等）

 特に意見、質問等はなし。